CÂMARA 	. ACARAU
PROTOCO1 	E$MENTO

CÂMARA MUNICIPAL DÜ

ACARAU

29 JUN 2023

INDICAÇÃO N° 140/2023 DE 29 DE JUNHO DE 2023.

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadores,
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indica ao Executivo Municipal que promova à
poda da vegetação, remoção do lixo e
entulho das vias públicas do loteamento
Morada dos Ventos, bem como instale lixeiras
naquele local.

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

30 /  O' / W, Z3
SeMdo(a)

A presente indicação visa atender aos anseios dos moradores do loteamento
Morada dos Ventos e população em geral que, por intermédio deste
parlamentar, solicitam que a Administração Municipal promova a limpeza das
ruas, poda da vegetação e instalação de lixeiras naquele local.

Destacamos que as árvores e vegetação rasteira estão dificultando a
visibilidade dos motoristas, a passagem dos pedestres, bem como o acúmulo
de lixo tem causado mau cheiro e, por conseguinte, causando enormes
transtornos para nossa população.

Ademais, a escorreita manutenção das vias públicas se impõe como
imperativo de necessidade de inúmeros cidadãos e visa garantir a segurança
no trânsito, a limpeza e saúde pública, bem como certamente representará
um benefício significativo para os residentes e aos que por lá trafegam.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
de Acaraú, encaminhando a presente INDICAÇÃO, para que promova à
poda da vegetação, remoção do lixo e entulho das vias públicas do
loteamento Morada dos Ventos, bem como instale lixeiras naquele local.

Termos em que,
P. Deferimento.

SITUAÇÃO

EI APROVADO

E1A~ADOCí~

E] REJEITADO

0'i OiQL3

VA'GNER EDSON SILVEIRA RIBEIRO
Vereador- PT

VISTO

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com